Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 31/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
EDITAL DE CHAMADA PARA PROCESSO SELETIVO PARA

PROGRAMA OUSE CRIAR - EDIÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO HORIZONTES DA
INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Final, após recursos, da chamada para estudantes de graduação e pós-
graduação da UFPB a participarem do Programa OUSE CRIAR - EDIÇÃO PARQUE
TECNOLÓGICO HORIZONTES DE INOVAÇÃO - Edital nº 31/2021 - GRADUANDOS E PÓS-
GRADUANDOS.

RESULTADO FINAL – GRADUANDOS

Pos. Nome
Nota do
Plano

Nota do
Vídeo

Total Situação

1º Rafaela Marques Torquato 59,50 37,00 96,50
Aprovado e
Classificado

2º Débora Ferreira Paulino 58,00 37,50 95,50
Aprovado e
Classificado

3º Ricardo Vicente Ferreira Filho 58,25 37,16 95,41
Aprovado e
Classificado

4º Nathalia Marques Bandeira 58,00 36,16 94,16
Aprovado e
Classificado

5º Ulisses Francisco Carvalho 57,00 35,33 92,33
Aprovado e
Classificado

6º * Gabriela Castro de Lima 58,50 33,33 91,83
Aprovado e
Classificado

7º * Jefferson Bezerra Passos Botelho 54,00 37,83 91,83
Aprovado e
Classificado

8º Obede Domingos de Sant’ana 49,50 33,66 83,16 Aprovado

* Posição definida utilizando-se o critério de desempate, presente no item 6.1.1 do Edital nº
31/2021.

RESULTADO FINAL – PÓS-GRADUANDOS

Pos. Nome
Nota do
Plano

Nota do
Vídeo

Total Situação

1º Lais de Oliveira Neves 59,00 35,50 94,50
Aprovado e
Classificado

2º Reginaldo Ferreira da Silva Neto 56,00 36,00 92,00 Aprovado

Campina Grande, 06 de Setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/